
  

 
 
 

 
 

 

 
 

Comune di CARATE BRIANZA 
 

 
 

G.C. 

 
 

106 

 
 

29/05/2025  

 
OGGETTO:  
CONTRIBUTO ANNUALE AD ASSOCIAZIONI, ENTI, SOCIETÀ 
SPORTIVE E ATLETI PER L’ANNO 2025. APPROVAZIONE 
CRITERI GENERALI.  
 
 

 

   
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 

L’anno duemilaventicinque il giorno ventinove del mese di Maggio alle ore 13:00, in parte nella 

sala delle adunanze ed in parte collegati in videoconferenza mediante l’utilizzo della piattaforma digitale 

"Jitsi meet”, sono stati convocati a seduta i componenti della Giunta Comunale.   

 

All’appello risultano: 
 

Nome  Funzione Presenti 

VEGGIAN LUCA Sindaco SI 

CESANA LUCA Vice Sindaco SI 

CESANA FABIO Assessore NO 

LONGONI FIAMMETTA Assessore SI 

FARINA IAN Assessore SI 

POZZI ROSSELLA Assessore SI 

 
 

Partecipa il Segretario Comunale, DOTT. MICHELE PANARIELLO, il quale verifica la qualità del segnale 

video e audio e attesta la presenza da remoto dei componenti della Giunta come sopra indicati. Verifica 

inoltre che la voce e l'immagine video degli Assessori collegati da remoto sia udibile e visibile in maniera 

chiara e distinta. 

 
 
Presiede il SINDACO, DOTT. VEGGIAN LUCA. 
 
 
Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta e invita i 

convenuti a deliberare sull'oggetto sopraindicato. 

 



  

OGGETTO: CONTRIBUTO ANNUALE AD ASSOCIAZIONI, ENTI, SOCIETÀ 
SPORTIVE E ATLETI PER L’ANNO 2025. APPROVAZIONE CRITERI GENERALI.  
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
RICHIAMATI: 
 il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2025/2027 approvato con deliberazione di C.C. n.  

29 del 15/07/2024 e SMI che alla Missione 6 “Politiche giovanili, sport e tempo libero” prevede 
l’impegno dell’Amministrazione Comunale nella prosecuzione della collaborazione con le 
associazioni sportive caratesi e nella promozione della pratica sportiva; 

 il Bilancio di previsione finanziario 2025/2027 approvato con deliberazione CC n. 52 del 28.11.2024 
e SMI; 

 il PEG 2025/2027 – parte contabile – approvato con deliberazione GC n. 183 del 28.11.2024 e SMI; 
 l’art.12 della L. 241/1990; 
 il Regolamento Comunale per l’erogazione di contributi e benefici economici a persone ed enti 

pubblici o privati, approvato con provvedimento consiliare n. 95/1991, il quale: 
 all’art. 1 prevede che il Comune di Carate Brianza si faccia carico delle espressioni e delle 

richieste sportive della Comunità mediante l’erogazione di contributi annuali ai soggetti che 
non perseguano finalità di lucro e non facciano parte dell’articolazione politico-
amministrativa di alcun partito;  

 all’art. 2 stabilisce che il Comune eroghi contributi annuali ad associazioni, enti, società 
sportive, comitati locali operanti sul territorio da almeno un anno, che promuovano attività 
sportive di particolare rilevanza per Carate rivolte a un numero rilevante di utenti; 

 
PRESO ATTO che sul territorio comunale operano in ambito sportivo numerosi soggetti caratesi; 
 
CONSIDERATO il valore delle attività sportive, che si manifesta soprattutto sotto il profilo del benessere 
psicofisico, dell’aggregazione sociale e delle dinamiche di crescita umana che tali attività, agonistiche e 
non, contribuiscono a sviluppare; 
 
RITENUTO  opportuno, anche per l’anno 2025, offrire un riconoscimento pubblico al servizio reso dai 
soggetti operanti da almeno un anno in ambito sportivo, con sede legale a Carate Brianza, e dai 
rispettivi atleti, residenti e non residenti, nonché contribuire alle attività poste in essere dai medesimi 
mediante l’erogazione di un contributo annuale; 
 
RITENUTO pertanto necessario individuare le modalità e i criteri ai quali dovrà attenersi il bando per 
l’erogazione dei contributi in argomento, con particolare attenzione al sostegno di tutte le attività 
sportive operanti sul territorio; 
 
VISTI i parametri elaborati dal Settore Istruzione – Cultura – Sport – Ambiente, allegati alla presente per 
farne parte integrante e sostanziale (all. 01), in particolare:  

 i criteri generali per l'erogazione dei contributi economici finalizzati al sostegno dei predetti 
soggetti; 

 le fasce relative all’entità del contributo, da determinarsi in base al punteggio conseguito in 
applicazione dei suddetti criteri; 

 
RITENUTI i predetti parametri meritevoli di approvazione; 
 
DATO ATTO che le istanze per la concessione del contributo annuale in argomento per l’anno 2025 
potranno essere presentate a partire dal 15.10.2025 e fino al 31.10.2025, termine perentorio ai fini 
dell’istruttoria per l’assegnazione dei punteggi; 
 
DATO ATTO che i contributi in argomento saranno finanziati mediante risorse dell’Ente e troveranno 
imputazione per complessivi € 20.000,00 al capitolo 06011.04.0506000 - CONTRIBUTI PER 
INIZIATIVE RICREATIVE E SPORTIVE del Bilancio di Previsione Finanziario 2025/2027, Esercizio 
2025; 
 
PRECISATO che, qualora il predetto importo non dovesse essere sufficiente a garantire il contributo 
spettante per ciascun soggetto richiedente in ragione del punteggio ottenuto, i contributi saranno 
riparametrati in misura proporzionale alla disponibilità complessiva delle risorse messe a disposizione 
con il presente provvedimento;  



  

 
VISTI E ACQUISITI gli allegati pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile, resi ai sensi dell’art. 49 
comma 1 del d.lgs. n. 267/2000 rispettivamente dalla Responsabile del Settore Istruzione – Cultura – 
Sport – Ambiente e dalla Responsabile del Settore Finanziario, Risorse Umane e Affari Generali; 
 
VISTO l’art. 48 del TUEL;   
 
CON votazione resa nei modi e nelle forme di legge ed avente il seguente risultato: presenti 5, votanti 5, 
favorevoli 5, contrari 0, astenuti 0; 
 

DELIBERA 
 
1. DI RICHIAMARE le premesse quale parte sostanziale ed integrante del presente provvedimento; 
 
2. DI SOSTENERE l’attività di società, associazioni ed enti sportivi, operanti da almeno un anno sul 

territorio comunale, nonché dei propri atleti, residenti e non residenti, mediante l’erogazione di un 
contributo per l’anno 2025; 

 
3. DI APPROVARE a tale scopo i parametri elaborati dal Settore Istruzione – Cultura – Sport – 

Ambiente, allegati alla presente per farne parte integrante e sostanziale (all. 01), in particolare: 
 i criteri generali per l'erogazione dei contributi economici finalizzati al sostegno dei predetti 

soggetti;  
 le fasce relative all’entità del contributo, da determinarsi in base al punteggio conseguito in 

applicazione dei suddetti criteri; 
 

4. DI DARE ATTO che le istanze per la concessione del contributo annuale in argomento per l’anno 
2025 potranno essere presentate a partire dal 15.10.2025 e fino al 31.10.2025, termine perentorio 
ai fini dell’istruttoria per l’assegnazione dei punteggi; 
 

5. DI DARE ATTO che i contributi in argomento saranno finanziati mediante risorse dell’Ente e 
troveranno imputazione per complessivi € 20.000,00 al capitolo 06011.04.0506000 - CONTRIBUTI 
PER INIZIATIVE RICREATIVE E SPORTIVE del Bilancio di Previsione Finanziario 2025/2027, 
Esercizio 2025; 

 
6. DI PRECISARE che, qualora il predetto importo non dovesse essere sufficiente a garantire il 

contributo spettante per ciascun soggetto richiedente in ragione del punteggio ottenuto, i contributi 
saranno riparametrati in misura proporzionale alla disponibilità complessiva delle risorse messe a 
disposizione con il presente provvedimento;  

 
7. DI DEMANDARE al Responsabile del Settore Istruzione – Cultura – Sport – Ambiente il 

compimento degli atti successivi, conseguenti e necessari per dare attuazione alla presente; 
 

8. DI DICHIARARE, al fine di dare prontamente pubblicità all’iniziativa, con separata votazione resa 
nei modi e nelle forme di legge e avente il seguente risultato: presenti 5, votanti 5, favorevoli 5, 
contrari 0, astenuti 0, la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 
comma 4, d.lgs. n. 267/2000. 

 
 
  

Il Sindaco  Il Segretario Comunale  
DOTT. VEGGIAN LUCA      DOTT. MICHELE PANARIELLO  

 

 


